



PROPOSTA DE PREÇOS

A Comissão de Licitação da Prefeitura de Ipaporanga.

Pela presente declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especificamente os da Lei N° 8.666/93 e alterações posteriores e às cláusulas do Edital de Licitação tipo Pregão Presencial N° 020/17/PP-DS.

Declaramos ainda que não possuímos nenhum fato que nos impeça de participar da mencionada licitação e assumimos o compromisso de bem e fielmente fornecer o objeto cotado no ANEXO I, caso sejamos vencedores na presente licitação.

LOTE I - ÓLEO LUBRIFICANTE E FLUIDO PARA FREIOS

Item	Especificação	Marca	Unid	Quant	Vr. Unit	Vr. Total
1	Óleo de Freio Frasco de 500 ml;	boch	Litro	176	R\$ 13,00	R\$ 2.288,00
2	Óleo hidráulico, tipo a, embalagem plástico de 1 litro;	tutela	Litro	40	R\$ 15,99	R\$ 639,60
3	Óleo hidráulico, tipo a, embalagem plástico de 20 litro;	tutela	Litro	22	R\$ 300,00	R\$ 6.600,00
4	Óleo lubrificante para caixa de marcha e engrenagens, frasco de 1 litro;	tutela	Litro	162	R\$ 19,00	R\$ 3.078,00
5	Óleo lubrificante para motor a diesel SAE 15W40, em embalagem de 1 litro;	Ipiranga	Litro	24	R\$ 20,00	R\$ 480,00
6	Óleo lubrificante para motor a gasolina SAE 20W40, em embalagem de 1 litro;	vs	Litro	64	R\$ 26,00	R\$ 1.664,00
7	Óleo lubrificante para motor flex SAE 5W-30, em embalagem de 1 litro;	acdelco	Litro	82	R\$ 28,00	R\$ 2.296,00
8	Óleo lubrificante para motor turbo diesel SAE 15W40, em embalagem de 1 litro;	Ipiranga	Litro	106	R\$ 18,00	R\$ 1.908,00
9	Óleo lubrificante para motor turbo diesel SAE 15W40, em tambor de 20 litros;	Ipiranga	Litro	66	R\$ 290,50	R\$ 19.173,00
10	Óleo spray desengripante, em embalagem de 300ml;	Ipiranga	Litro	76	R\$ 4,91	R\$ 373,16
VALOR TOTAL DO LOTE I (Trinta e oito mil quatrocentos e noventa e nove reais e setenta e seis						R\$ 38.499,76

LOTE II - GRAXA

Item	Especificação	Marca	Unid	Quant	Vr. Unit	Vr. Total
1	Graxa azul para lubrificação, em embalagem de 1kg	Bluter	Kg	88	R\$ 22,00	R\$ 1.936,00
2	Graxa azul para lubrificação, em embalagem de 20kg	Bluter	Balde	28	R\$ 450,00	R\$ 12.600,00
3	Graxa comum para lubrificação, em embalagem de 1kg	Bluter	Kg	82	R\$ 20,50	R\$ 1.681,00
4	Graxa comum para lubrificação, em embalagem de 20kg	Bluter	Balde	26	R\$ 280,00	R\$ 7.280,00
VALOR TOTAL DO LOTE II (Vinte e três mil quatrocentos e noventa e sete reais)						R\$ 23.497,00

LOTE III - OUTROS

Item	Especificação	Marca	Unid	Quant	Vr. Unit	Vr. Total
------	---------------	-------	------	-------	----------	-----------

8



1	Aditivo para radiador, em embalagem plástica de 1 litro	Radnaq	Litro	278	R\$ 22,20	R\$ 6.171,60
2	Junta líquida	Orbi	Unid	34	R\$ 10,00	R\$ 340,00
3	Silicone para junta da tampa de válvula, preto, embalagem 73g	Wurth	Unid	52	R\$ 40,00	R\$ 2.080,00
4	Silicone para junta da tampa de válvula, vermelho, embalagem 73g	Wurth	Unid	32	R\$ 10,65	R\$ 340,80
5	Silicone transparente, embalagem de aproximadamente 50g	Wurth	Unid	44	R\$ 10,17	R\$ 447,48
VALOR TOTAL DO LOTE III (Nove mil trezentos e setenta e nove reais e oitenta e oito centavos)						R\$ 9.379,88

VALOR GLOBAL: 71.376,64 (SETENTA E UM MIL TREZENTOS E SETENTA E SEIS REAIS E SESSENTA E QUATRO CENTAVOS)

PRAZO DA GARANTIA: 60 (Sessenta) dias.

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias, contatos do seu do recebimento.

Prazo de entrega de serviços: 03 (três) dias, contados do recebimento da ordem de compra e ordem de serviços.

PROPONENTE: Autopeças e Tintas Palhano e Mota LTDA ME

Endereço Comercial: Rua José Albano, 1216, Crateús-CE, CEP: 63700-00

CNPJ: 00.717.020/0001-88

CGF: 06957634-3

Fone: (88) 3691 7770

E-mail: palhanoautopecas06@gmail.com

BANCO DO BRASIL

AGENCIA: 0237-2

Conta Corrente: 181269

CRATEÚS/CE, 07 de abril de 2017.

Assinatura do Proponente
VANA VLADE MOTA PALHANO
CPF: 256.622.953-87
SOCIA/GERENTE